Quoad desideria non exquirat circumstantias mutantes spe
cies (persona nupta, consanguínea), nisi in concreto aliquem ad 
peccatum sollicitaverit verbis aut factis. Fideles enim ignorant, 
has circumstantias addere malitias specificas actibus et dein serrf- 
per adest periculum excitandi iibidinem et abalienandi fidelem 
a sacramento, si nimis interrogationibus molestaretur. Confes
sarius contentus esse debet in multis luxuriae casibus integri- 
tate formali. \

Secundum dicta Joanna interroganda est de desideriis vd- 
luntariis et dein, quoties aliis cogitationibus impudicis consense-
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rit. Forte faciliores sunt interrogationes sequent! modo propo- 
sitae: num detinuerit istas cogitationes, aut num voluerit cogi
tare impudice.

Expressio, »se paululum cogitavisse etc.« est valde ambi
gua: aut denotat breve temporis intervallum, quo quis delecta- 
batur re turpi, aut consensum imperfectum. Quoad priorem ca- 
sum notum est, quod non refert quoad speciem theologicam, 
quamdiu quis adhaeserit peccato; posterior casus facit peccatum 
leve ex imperfectione actus. Si difficile est cognoscere verum 
rei statum, confessarius dubia relinquat Deo et diiudicet poeni- 
tentem secundum statum eius conscientiae: si non est deditus 
vitio luxuriae, praesumendus est non graviter peccasse.

AMORES. TACTUS. (151)

a) Adalbertus, ut amaros servitii militaris dies iucundiores 
reddat, cum Agatha, coqua, relationes connectit, cum ea die do
minica deambulat, bibit et saltat, turpia loquitur et patrat. A con- 
fessario obiurgatus, ut hanc malam consuetudinem abrumpat, se 
velle Agatham in uxorem ducere, reponit. An fides eius dictis 
praestari debeat ?

b) Valerianus, gymnasii discipulus, confitetur, se diligere 
puellam amore serio et epistolare commercium cum ea sustinere. 
Interrogatus a confessario de tentationibus, dicit, se vulgo eas 
repeliere; addit tamen, se puellae manum saepius presse oscu- 
lari et osculum oris aliquando furatum esse.

c) Gasparus, auriga, confitetur, se iocasse cum puellis; inter
rogatus a confessario, cuiusnam speciei ioci fuerint, reponit, se 
inopinate tetigisse mamillas puellarum imo etiam earum puden
da super vestes et lubricas historias narrasse, cum foenum 
colligerent.

Solutio.

374. a) Amores in genere non sunt permittendi »illis, qui 
non possunt vel nolunt nuptias celebrare intra tempus rationa- 
bile, quod scilicet arbitrio prudentum iuxta timoratorum praxim 
determinatur« (Marc, I. n. 826). Tales non praesumuntur mili-
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tes amoribus dediti, ergo non possunt absolvi, nisi serio promittant 
emendationem et commercii abruptionem. Praestat statim prima 
vice differre eis absolutionem, si facultatem mox redeundi ad 
confessionem habere sperant, secus si emendationem promittun, 
absolvendi sunt conditionate aut absolute, prouti sacerdoti de 
eorum dispositione persuasum est.
375. b) Amores discipulorum mediae scholae sunt et pro 
studiis et pro salute animae magnopere nocivi nec serii esse 
censentur; ideo et sub gravi ordinarie interdici debent et ur- 
gendum est, ut omne commercium abrumpatur Praesumtio ta
rnen cedit veritati: in hoc nempe casu ordinarie iuvenes rem 
serio tractare censentur, quando cum permissu parentum suorum 
aut puellae id faciunt.—Oscula furtiva sunt venialia peccata; oscu- 
la manuum ex more patriae fiunt, ideoque non sunt peccaminosa. 
Si presse dantur, tunc distinguendum est: aut fiuntad ostenden- 
dum affectum serium, tunc nullum involvunt pcccatum, suppo- 
sito, quod amores sunt liciti; aut ex libidinoso proveniunt cor- 
de, quod raro contingit, tunc a gravi peccato immunia esse non 
possunt.
376. c) Quoad mamillarum compressiones et oscula distin
guendum est inter homines rüdes et excultos; priores minus 
excitantur talibus iocis, imo etiam tunc, cum pudenda super 
vestes obiter contrectant, nullas commotiones carnis patiuntur, 
peccant tarnen venialiter; per se patet, peccatum grave committi, 
si compressiones sunt diuturnae et cum gravi commotione 
carnali coniunctae; exculti vero facilius excitantur et dum partes 
etiam »minus honestas« ut brachia, crura tangunt, ex venereo 
affectu id faciunt, ideo graviter peccant.